МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
03.03.2016 № 27
О рассмотрении предложения по депутатскому запросу в адрес заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам имущественно-земельных отношений Н.А. Сергуниной
В соответствии со статьей 6 Закона города Москвы от 25.11.2009 года №9 «О гарантиях полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве и учитывая мнение населения района Восточное Измайлово, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Направить заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам имущественно-земельных отношений Н.А. Сергуниной депутатский запрос (приложение).
2. Опубликовать текст настоящего решения и приложения к нему на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в телекоммуникационно-информационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева В.С.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово
В.С. Афанасьев
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 03.03.2013 года № 27
Заместителю Мэра Москвы

в Правительстве Москвы

по вопросам имущественно-земельных отношений

Н.А. Сергуниной

Депутатский запрос

Уважаемая Наталья Алексеевна!

Запрос сделан на заседании Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 03 марта 2016 года.

Довожу до Вашего сведения, что на территории района Восточное Измайлово по адресу – Ср. Первомайская д.19 расположено здание, находящееся в собственности ГУП «Московское имущество» и в Федеральной собственности (передано на праве хозяйственного ведения ФГУП «Почта России»).

 Уже несколько лет здание заброшено,  на неоднократные обращения аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово и управы района Восточное Измайлово в Департамент городского имущества города Москвы, по вопросу консервации здания и установке ограждения по периметру аварийного объекта, на сегодняшний день ничего не выполнено.

Здание длительное время не используется и находиться в критическом состоянии:

1. Балконы на здании полуразрушены, лицевая сторона здания находиться в плотную с пешеходной дорогой для людей, высокая опасность падения частей балкона на прохожих;

2. Стекла разбиты, здание разрисовано;

3. На фасаде здания видны разрушения штукатурки и кирпичной кладки;

4. Участились случаи проникновения в здание посторонних людей, в связи с чем ухудшается криминогенная ситуация в районе.

Жители района постоянно обращаются к депутатам Совета депутатов с просьбами о сносе аварийного здания т.к. здание расположено в окружении плотной застройки многоквартирных домов и представляет опасность для жизни и здоровья людей.

Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово просит Вас, дать указания о консервации и установке ограждения по периметру аварийного объекта с последующим, в кротчайшие сроки, сносом здания по адресу: Ср. Первомайская д.19.

Приложения:

1. Решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 03.03.2016 года № __;

2. Обращение Совета дома по адресу: Ср. Первомайская ул., д. 17;

3. Ответ Департамента городского имущества города Москвы;

4.  Ответ УФПС г. Москвы, филиал ФГУП «Почта России»;

5. Письмо объединения административно-технических инспекций города Москвы.

6. Фотографии здания по адресу: Ср. Первомайская д.19.

С уважением!

Депутаты Совета депутатов